

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部分內容或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DATRONIX HOLDINGS LIMITED

連達科技控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：889)

截至2019年12月31日止年度之全年業績

連達科技控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2019年12月31日止年度之經審核綜合業績連同2018年同期的比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表 截至2019年12月31日止年度

	附註	2019年 千港元	2018年 千港元
營業額	5	284,225	312,644
銷售成本		(179,599)	(189,298)
毛利		104,626	123,346
其他收入	6	11,255	13,247
分銷及銷售費用		(17,748)	(16,195)
行政費用		(68,750)	(73,098)
投資物業的估值(虧損)/ 收益		(6,000)	5,300
財務費用		(30)	-
除稅前溢利	7	23,353	52,600
所得稅	8		
即期稅項 - 本年度撥備		(4,751)	(4,968)
- 過往年度撥備(不足)/ 多提，淨額		(20)	969
遞延稅項支出		(939)	(632)
		(5,710)	(4,631)
年度溢利及本公司擁有人應佔溢利		17,643	47,969

綜合損益及其他全面收益表
截至 2019 年 12 月 31 日止年度 (續)

	<i>附註</i>	2019 年 千港元	2018 年 千港元
年度溢利及本公司擁有人應佔溢利		<u>17,643</u>	<u>47,969</u>
其他全面收益，扣除稅項			
其後可重新分類至損益的項目：			
海外業務換算所產生之匯兌差額		(1,637)	(2,759)
不可重新分類至損益的項目：			
重估自用之租賃土地及自用樓宇之(虧損)/ 盈餘，扣除相關所得稅影響		<u>(7,848)</u>	<u>43,674</u>
年度其他全面收益及本公司擁有人應佔其他全面收益，扣除稅項		<u>(9,485)</u>	<u>40,915</u>
年度全面收益總額及本公司擁有人應佔全面收益總額		<u>8,158</u>	<u>88,884</u>
每股盈利			
- 基本及攤薄	9	<u>HK\$0.055</u>	<u>HK\$0.150</u>

綜合財務狀況表於 2019 年 12 月 31 日

	附註	2019 年 千港元	2018 年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		361,470	278,481
投資物業		97,800	103,800
根據經營租賃持有自用之租賃土地之付款		-	3,311
收購土地使用權及物業之付款		34,666	23,192
購買物業、廠房及設備之付款		10,158	-
商譽		9,486	9,486
遞延稅項資產		160	1,166
		<u>513,740</u>	<u>419,436</u>
流動資產			
存貨		79,620	76,186
應收賬款	10	33,090	37,133
預付賬款、按金及其他應收款項		8,231	8,608
應收最終母公司款項		91	84
應收關連公司款項		203	174
預交稅款		-	800
現金及等同現金項目		333,776	404,991
		<u>455,011</u>	<u>527,976</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	11	40,500	23,882
應付關連公司款項		523	-
租賃負債		436	-
即期稅項負債		3,802	2,057
		<u>45,261</u>	<u>25,939</u>
流動資產淨值		<u>409,750</u>	<u>502,037</u>
資產總值減流動負債		<u>923,490</u>	<u>921,473</u>
非流動負債			
租賃負債		859	-
僱員福利		18,806	19,450
遞延稅項負債		39,685	41,241
		<u>59,350</u>	<u>60,691</u>
資產淨值		<u>864,140</u>	<u>860,782</u>

綜合財務狀況表於 2019 年 12 月 31 日(續)

	2019 年 千港元	2018 年 千港元
權益		
股本	32,000	32,000
儲備	832,140	828,782
權益總額	<u>864,140</u>	<u>860,782</u>

附註：

1. 遵守聲明

本公司之綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）及香港公認之會計準則而編製。此等綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定及香港公司條例之披露規定（「上市規則」）。

2. 編製基準

本公司之綜合財務報表乃按照香港財務報告準則及根據歷史成本法編製，惟當中自用之租賃土地和自用樓宇及投資物業按估值或公平值，詳見於週年報告所載之會計政策。

3. 功能及呈列貨幣

本公司之功能貨幣為港元（「港元」）。本集團各實體以其本身之功能貨幣維持賬簿及記錄。本公司之綜合財務報表乃以港元呈列。董事會認為，由於本公司股本在香港聯合交易所的主板上市，故使用港元呈列等財務報表更為合適。

4. 採納香港財務報告準則

採納新訂／經修訂香港財務報告準則 - 自 2019 年 1 月 1 日生效

香港財務報告準則第 16 號	租賃
香港（國際財務報告詮釋委員會） - 詮釋第 23 號	所得稅處理的不確定性
香港財務報告準則第 9 號修訂本	附帶負補償的預付款項
香港會計準則第 19 號修訂本	計劃修訂、削減或結算
香港會計準則第 28 號修訂本	於聯營公司及合營公司的長期權益
香港財務報告準則 2015 年至 2018 年 週期之年度改進	香港財務報告準則第 3 號、第 11 號、香港會計準則 第 12 號及 23 號修訂本

採納該等修訂及準則對本集團財務報表並無重大影響。

5. 分部資料

集團以主要營運決策者在評估其表現上所定期審閱的有關集團不同部門的內部報告作為經營分部的基準。

本集團主要在香港及海外市場從事製造及買賣電子元件。本集團主要營運決策者定期審閱其按集團為一體的綜合財務資料，以評估表現及作出資源分配決策，並認為本集團僅有一個經營分部。

a) 地區資料

下表載列有關本集團來自外部客戶銷售收益之地理位置之資料和除金融工具外的非流動資產(「指定非流動資產」)。

本集團之主要地區分部資料如下：

	對外銷售 (根據客戶位置)		指定非流動資產 (根據資產位置)	
	2019年 千港元	2018年 千港元	2019年 千港元	2018年 千港元
香港 (集團產生收益之存冊地點)	970	743	335,862	354,352
中國	22,610	25,889	116,011	53,900
美國	250,102	273,487	11,828	11,184
越南	-	-	50,039	-
歐洲聯盟	4,441	5,891	-	-
其他國家	6,102	6,634	-	-
	283,255	311,901	177,878	65,084
總額	284,225	312,644	513,740	419,436

b) 按分類的營業收益資料

下表中，收入按主要產品和收入確認時間分類。

	2019年 千港元	2018年 千港元
主要產品		
電子元件	284,225	312,644
收入確認時間		
時間點	284,225	312,644

上列附註(a) 列載有關來自客戶合同按地理位置的分類。

下表中，提供有關來自客戶合約的應收賬款資料：

	2019年 千港元	2018年 千港元
由銷售電子元件產生的應收賬款	33,090	37,133

於2019年12月31日，由於本集團於報告期末並無保留未開單收入或保留金，故並無合約資產。

根據香港財務報告準則第15號，由銷售合約中客戶就貿易及其他應付款項中產生的預收款項將重新分類為合約負債。本集團認為客戶的預收款項對財務報表未有重大影響，因此該金額並未單獨披露為合約負債。

5. 分部資料 (續)

c) 有關主要客戶資料

於相應年度，來自外部客戶之收益佔本集團之唯一經營活動買賣電子元件之收入總額逾 10%，詳情如下：

	2019 年 千港元	2018 年 千港元
客戶甲	58,905	71,111
客戶乙	50,125	64,112
客戶丙	45,985	39,037
	<u>155,015</u>	<u>174,260</u>

6. 其他收入

	2019 年 千港元	2018 年 千港元
銀行利息收入	7,912	9,806
銷售報廢物料	-	244
出售物業、廠房及設備之收益，淨額	42	-
營運租賃下之租金收入	2,976	2,976
其他收入	325	221
	<u>11,255</u>	<u>13,247</u>

7. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除/(計入)：

	2019 年 千港元	2018 年 千港元
已出售存貨之賬面值	180,281	191,173
存貨撇減虧損回撥	(682)	(1,875)
確認為開支的存貨成本	179,599	189,298
核數師酬金	810	965
根據經營租賃持有自用之租賃土地之付款之攤銷	-	115
折舊開支：		
- 自置物業、廠房及設備	2,730	5,656
- 使用權資產，包括於		
- 按公平值列賬持有作自用之租賃土地及物業之所有權權益	3,445	-
- 按成本列賬持有作自用之租賃土地之所有權權益	710	-
- 按成本列賬其他自用之租賃物業	405	-
匯兌虧損，淨額	15	10,852
出售物業、廠房及設備之(收益)/虧損，淨額	(42)	5
應收賬款之預期信貸虧損	117	175
應收賬款減值虧損回撥	-	(12)
研究及開發費用	5,424	5,380
於年度內產生租金收入的投資物業直接營運開支	471	465
	<u>471</u>	<u>465</u>

8. 所得稅

	2019年 千港元	2018年 千港元
即期稅項－香港利得稅		
- 本年度撥備	1,521	2,782
- 過往年度撥備多提	(81)	(566)
	<u>1,440</u>	<u>2,216</u>
即期稅項－海外		
- 本年度撥備	3,230	2,186
- 過往年度撥備不足/(多提)	101	(403)
	<u>3,331</u>	<u>1,783</u>
遞延稅項支出	939	632
	<u>5,710</u>	<u>4,631</u>

按照自2018/19課稅年度起生效的利得稅兩級制的機制，合資格實體的首2,000,000港元應課稅溢利將按 8.25%徵稅外，香港利得稅是按本年度估計應課稅溢利按稅率16.5%計算（2018年：16.5%）。

在中國內地之附屬公司須繳納按 25%（2018年：25%）稅率計算之中國內地企業所得稅。

於美國之附屬公司須繳納按 21%（2018年：21%）稅率計算之美國聯邦企業所得稅。

越南之附屬需繳納 20%的越南企業所得稅。由於越南之附屬公司本年度沒有應課稅利潤，因此未計提越南公司所得稅的撥備。

於其他司法權區產生之稅項乃按有關司法權區之現行稅率計算。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股東應佔溢利為 17,643,000 港元（2018年：47,969,000 港元）及年內已發行 320,000,000 股普通股計算（2018年：320,000,000 股普通股）。

由於在兩個匯報期內並無存在任何具有攤薄影響之普通股，故每股攤薄盈利等同於每股基本盈利。

10. 應收賬款

本集團一般給予客戶之信貸期介乎30日至90日之間。本集團會密切監控逾期應收賬款。高層管理人員會定期審閱逾期的應收賬款。

於結算日根據發票日期的應收賬款之賬齡分析如下：

	2019年 千港元	2018年 千港元
30日內	18,057	21,629
31至60日	9,177	10,893
61至90日	4,442	4,216
90日以上	1,931	854
	<u>33,607</u>	<u>37,592</u>
減：虧損撥備	(517)	(459)
	<u>33,090</u>	<u>37,133</u>

11. 應付賬款及其他應付款項

	2019年 千港元	2018年 千港元
應付賬款	11,171	13,524
其他應付款項及應計費用	12,450	10,358
應付生產廠房的費用和保留金	16,879	-
	<u>40,500</u>	<u>23,882</u>

於結算日根據發票日期的應付賬款之賬齡分析如下：

	2019年 千港元	2018年 千港元
30日內	5,795	6,448
31至60日	3,378	4,340
61至90日	1,062	1,858
90日以上	936	878
	<u>11,171</u>	<u>13,524</u>

12. 保留溢利

本集團扣除擬派末期股息後溢利約 564,607,000 港元（2018 年：553,364,000 港元）已經保留及結轉。

13. 股息

董事會建議派發截至 2019 年 12 月 31 日止年度之末期股息每股 0.02 港元（2018 年：每股 0.015 港元），合共 6,400,000 港元（2018 年：4,800,000 港元）。年內並無派發任何中期股息（2018 年：每股 0.01 港元）。

14. 報告期後事項

冠狀病毒的爆發構成了嚴重的公共衛生威脅。對此，中國政府已採取了許多措施，包括在受影響最嚴重的地區將某些城市隔離，延長公共假期以及限制人口流動。截至 2020 年 2 月，位於順德的工廠的運營已受影響並暫停了一段時間。截至本財務報表批准之日，工廠已恢復運作。

末期股息

董事會建議派付截至 2019 年 12 月 31 日止年度的末期股息每股 0.02 港元，惟須待股東於將在 2020 年 6 月 3 日（星期三）舉行的本公司股東週年大會（「股東週年大會」）上批准後方可作實。本公司預期於 2020 年 6 月 23 日（星期二）向於 2020 年 6 月 12 日（星期五）收市後名列本公司股東登記冊內之股東派付建議末期股息。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司的股份過戶登記將由 2020 年 5 月 28 日（星期四）起至 2020 年 6 月 3 日（星期三）止（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席應屆股東週年大會並於會上投票，所有過戶文件連同有關股票務須於 2020 年 5 月 27 日（星期三）下午 4 時 30 分之前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 室。

擬派末期股息須待於應屆股東週年大會上獲本公司股東批准方可作實。本公司的股份過戶登記將由 2020 年 6 月 10 日（星期三）起至 2020 年 6 月 12 日（星期五）止（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合收取末期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票務須於 2020 年 6 月 9 日（星期二）下午 4 時 30 分之前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 室。股息支票將約於 2020 年 6 月 23 日（星期二）寄出。

香港立信德豪會計師事務所有限公司之工作範圍

本集團截列於初部業績公佈截至 2019 年 12 月 31 日止年度之綜合損益表、綜合其他全面收益表、綜合財務狀況表和相關的附註已獲得本集團核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司所同意，該等數字乃本年度本集團經審核綜合財務報表所呈列之數額。香港立信德豪會計師事務所有限公司就此執行的相關工作並不構成按香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱業務準則或香港鑒證業務準則而進行之鑒證業務約定，因此香港立信德豪會計師事務所有限公司亦不會就此公佈作出具體保證。

管理層討論及分析

全面回顧

在 2019 年初經歷了貿易戰之後，隨後又爆發了冠狀病毒。這兩個因素都降低了對 2019 年全球穩定增長並持續到 2020 年的前景的樂觀情緒。隨著病毒持續蔓延，現在就全球經濟的影響做出最終評估還為時過早。

因此，連達科技於 2019 年這個艱難時期的收入較 2018 年減少 9.1%，錄報為 284,200,000 港元。毛利率為 36.8%，錄報 104,600,000 港元，維持於穩定水平，而 2018 年錄報 123,300,000 港元。由於投資物業重估虧損 6,000,000 港元，營運利潤為 23,400,000 港元。

於 2019 年，淨利潤錄報為 17,600,000 港元，去年為 48,000,000 港元，淨利潤率為 6.2%。於 2019 年 12 月 31 日，連達科技的綜合財務狀況維持穩定，現金達 333,800,000 港元，並無發行任何銀行債務。

市場回顧

通訊及網絡

於 2019 年，通訊分部銷售額錄報 71,500,000 港元，而 2018 年為 85,700,000 港元，減少 17%。該分部貢獻本集團總營業額的 25%。於 2019 年，此分部增長表現穩定。

數據處理

該分部的銷售額為 19,700,000 港元，較 2018 年的 23,500,000 港元減少 16%。數據處理分部貢獻本集團總營業額的 7%。

工業應用物品

於 2019 年工業應用物品分部銷售額錄報 112,600,000 港元，而 2018 年為 111,300,000 港元，增長 1%。工業應用物品分部貢獻本集團總營業額的 39%。

高端可靠度產品分部

該分部利用本集團的精密技術、先進技術訣竅及尖端工藝。複雜的工序有助於集團的產品獲取較高的利潤。於 2019 年，高端可靠度產品分部的銷售額為 80,400,000，而於 2018 年為 92,100,000 港元，減少 13%。此分部貢獻本集團營業額的 29%。

成就及獎項

連達科技很榮幸於年度內被 Micro Systems Engineering 授予「優秀供應商」獎項，以表揚本集團於過往 20 年的傑出表現。連達科技至今已榮獲眾多客戶頒發共 42 個獎項，以表揚本集團於產品、服務及表現質素的價值。

展望將來

病毒爆發的影響屬災難性。由於擔心其傳染性，因而導致國內工廠暫時關閉，這也損害了我們的供應鏈。導致我們在全球的製造和營運受到牽連。然而，本集團在困難時期具有穩固的財政背景，因此我們試圖抓住這一危機，將其變成向我們客戶推銷的機會，而競爭對手則無法生存。

連達科技致力於在經濟下滑期間探索更多機會。我們希望全球的流行病能夠結束，經濟能夠盡快恢復。

業務及財務回顧

2019年的營業額為284,200,000港元，較去年同期的312,600,000港元下跌9.1%。2019年毛利率為36.8%，2019年為39.5%。我們的營運利潤為23,400,000港元，較去年同期下跌55.6%。於2019年，股東應佔溢利為17,600,000港元，而我們在2018年則錄得48,000,000港元。

流動資金、財務資源及資本結構

於2019年12月31日，本集團之權益總額約為864,100,000港元（2018年：860,800,000港元），現金及等同現金項目約為333,800,000港元（2018年：405,000,000港元），主要以美元及人民幣為單位。

截至2019年12月31日止年度，本集團並無安排任何銀行信貸及作其他融資安排。本集團持有上述之現金，足以應付其於可見將來之營運資金需要。

本集團之財務狀況穩健。截至2019年12月31日止年度，本集團並無銀行貸款及其他貸款。

由於本集團大部份於正常業務交易的賬項收入及支出均以美元為單位，故只承受有限度之外匯波動風險。

僱員及薪酬制度

於2019年12月31日，本集團於全球各地僱用約1,018人，其中香港約有99人，中國約有877人，海外約有42人。本集團設有員工培訓資助計劃，亦向僱員提供有關營運系統、產品及技術開發，以及產品安全之培訓課程。

管理層會定期檢討本集團之僱員薪酬政策。本集團會考慮業績表現、市場水平及個別僱員之表現向僱員提供合適之薪酬福利，並已為其香港之僱員採納強積金計劃。

或然負債

於2019年12月31日，本集團無任何重大或然負債（2018年：無）。

資本承擔

本集團於年尾結算日就物業、廠房及設備之已訂約但未於財務報表撥備之未償還資本承擔為92,400,000港元（2018年：139,900,000港元）。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司並無於本年度內購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至2019年12月31日止年度之經審核財務報表，並與董事會商討本集團之財務申報程序及內部監控制度。

公司管治

除下列分別外，本公司於年報涵蓋之整個會計期間內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「守則」）：

守則條文第A.2.1

根據守則條文第A.2.1，主席及行政總裁之職位須分開，並不可由同一人擔任。

本公司主席及行政總裁之職位均由蕭保羅先生擔任。董事會認為，此兼任架構有利於建立強勢及貫徹之領導權，使本公司能夠迅速及貫徹作出及落實各項決定。

守則條文A.4.1

非執行董事並無指定任期，但須根據本公司之公司細則在本公司之股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

守則條文 A.4.2

根據守則條文 A.4.2，所有因填補臨時空缺而獲委任之董事，應在委任後之首次股東大會上接受股東選舉，而每名董事（包括有指定任期之董事）應至少每三年輪值退任一次。

根據本公司之公司細則，本公司之主席則毋須輪值告退或計入每年須退任之董事數目內。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 載列之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。在向所有董事作出特定查詢後，所有董事已確認彼等已於整個年度內，一直全面遵守標準守則載列之規定標準。

刊載業績公佈及年報

本業績公佈已於香港交易及結算所有限公司（「港交所」）網頁（www.hkex.com.hk）及本公司的網站（www.datronixhldgs.com.hk）刊登。2019 年年報將會稍後寄發予股東，並將會載列於港交所網站及本公司之網站。

董事

截至本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事蕭保羅先生(主席)、徐惠美女士（副主席）、商承輝先生及蕭蓮娜女士，以及獨立非執行董事鍾沛林先生、李傑華先生及黃華生先生。

承 董 事 會 命
蕭保羅
主 席

香港，2020 年 3 月 25 日

* 僅供識別